СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  10 августа 2009 г. N 71
О МЕРАХ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКИХ

И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, АРЕНДУЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ НЕДВИЖИМОЕ

ИМУЩЕСТВО СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2009 Г.
В целях имущественной поддержки арендаторов муниципального недвижимого имущества Совет депутатов Сузгарьевского сельского поселения  решил:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов деятельности, значимых для социально-экономического развития Сузгарьевского сельского поселения (далее - перечень), и установить на 2009 год меры имущественной поддержки в форме применения понижающих коэффициентов при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом, которые определяются:

- для субъектов малого и среднего предпринимательства и арендаторов, осуществляющих виды деятельности, указанные в перечне, за исключением видов деятельности, предусмотренных пунктами 5 и 7 вышеуказанного перечня, по формуле:

Кп = (Ап x Ипц) : Рс, где

Кп - понижающий коэффициент;

Ап - размер арендной платы за 1 кв. м в месяц арендуемого недвижимого имущества, действующий на 1 декабря 2008 г.;

Ипц - индекс потребительских цен (индекс инфляции) по Республике Мордовия по состоянию на 1 декабря 2008 г.;

Рс - рыночная стоимость арендной платы за 1 кв. м в месяц арендуемого недвижимого имущества согласно отчету об оценке рыночной стоимости арендной платы;

- для субъектов малого и среднего предпринимательства и арендаторов, осуществляющих виды деятельности, предусмотренные пунктами 5 и 7 вышеуказанного перечня, по формуле:

Кп = Ап : Рс, где

Кп - понижающий коэффициент;

Ап - размер арендной платы за 1 кв. м в месяц арендуемого недвижимого имущества, действующий на 1 декабря 2008 г.;

Рс - рыночная стоимость арендной платы за 1 кв. м в месяц арендуемого недвижимого имущества согласно отчету об оценке рыночной стоимости арендной платы.

2. Установить на 2009 год арендаторам муниципального недвижимого имущества, не указанным в пункте 1 настоящего решения, понижающий коэффициент к размеру арендной платы за 1 кв. м в месяц арендуемого недвижимого имущества согласно отчету об оценке рыночной стоимости арендной платы, равный индексу потребительских цен (индексу инфляции) по Республике Мордовия по состоянию на 1 декабря 2008 г.

3. Понижающие коэффициенты, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего решения, учитываются при ежемесячном начислении арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом.

Определить, что указанные понижающие коэффициенты не применяются при расчете размера арендной платы с арендаторами муниципального недвижимого имущества, не выполняющими условия договора аренды, в том числе имеющими задолженность по арендной плате до 1 января 2009 г.

Установить, что применение понижающих коэффициентов возобновляется с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором арендатором были устранены нарушения условий договорных отношений.

4. Установить, что начальная величина размера арендной платы при проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды муниципального недвижимого имущества определяется с учетом применения понижающих коэффициентов, указанные в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сузгарьевского

сельского поселения:                                                                                    /Р.М.Миронова
Утвержден

решением Совета депутатов

Сузгарьевского сельского поселения

         от 10 августа  2009 г. N 70
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ЗНАЧИМЫХ ДЛЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
┌──┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│ 1│Деятельность, осуществляемая организациями и гражданами, арендующими  │

│  │помещения под творческие и художественные мастерские                  │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 2│Деятельность, осуществляемая учреждениями государственной и           │

│  │муниципальной форм собственности                                      │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 3│Деятельность, осуществляемая общественными и религиозными             │

│  │объединениями                                                         │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 4│Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,       │

│  │осуществляющих организацию питания детей школьного и дошкольного      │

│  │возраста и/или учащихся средних специальных заведений и студентов     │

│  │высших учебных заведений                                              │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 5│Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,       │

│  │осуществляющих эксплуатацию и обслуживание объектов жилищного фонда,  │

│  │предоставление коммунальных услуг населению                           │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 6│Деятельность юридических лиц, осуществляющих создание информационных  │

│  │баз в области жилищно-коммунального хозяйства                         │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 7│Деятельность организаций, выполняющих муниципальный заказ и работающих│

│  │по тарифам, утвержденным Советом депутатов городского округа Саранск  │

│(п. 7 в ред.  решения  Совета  депутатов  городского  округа  Саранск  от│

│19.03.2009 N 294)                                                        │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 8│Деятельность организаций (а также индивидуальных предпринимателей),   │

│  │осуществляющих розничную торговлю фармацевтическими товарами и        │

│  │обладающих лицензиями на осуществление данного вида деятельности, при │

│  │наличии в своей структуре рецептурно-производственных отделов и       │

│  │исполняющих государственный (муниципальный заказ) на лекарственное    │

│  │обеспечение льготных категорий жителей городского округа Саранск      │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│ 9│Деятельность юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,        │

│  │осуществляющих предоставление услуг в области культуры, образования,  │

│  │здравоохранения, физической культуры и спорта                         │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│10│Деятельность организаций, осуществляющих розничную продажу            │

│  │периодических печатных изданий, книжной продукции связанных с         │

│  │образованием, наукой, культурой, социальной и общественно-политической│

│  │тематикой, детско-юношеской тематикой развивающего и воспитательного  │

│  │характера                                                             │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│11│Деятельность организаций, осуществляющих в качестве основной научную и│

│  │(или) научно-техническую деятельность, подготовку научных работников, │

│  │проектные, проектно-изыскательские работы в области жилищно-          │

│  │гражданского строительства и действующих в соответствии с             │

│  │учредительными документами организации                                │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│12│Деятельность государственных (муниципальных) унитарных предприятий,   │

│  │частных предприятий, осуществляющих в качестве основного вида         │

│  │деятельности перевозку пассажиров наземным транспортом, при           │

│  │использовании арендуемых помещений непосредственно для организации    │

│  │перевозки пассажиров городским и пригородным наземным транспортом в   │

│  │соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и   │

│  │нормативными правовыми актами Республики Мордовия о бесплатном        │

│  │(льготном) проезде граждан                                            │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│13│Деятельность товариществ собственников жилья, некоммерческих          │

│  │организаций, объединяющих жилищные кооперативы, жилищно-строительные  │

│  │кооперативы и т.п.                                                    │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│14│Деятельность организаций, осуществляющих предоставление банно-        │

│  │прачечных, ритуальных услуг.                                          │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│15│Деятельность коммерческих организаций, учредителями и участниками     │

│  │которых являются исключительно инвалиды или деятельность общественных │

│  │организаций инвалидов, среднесписочная численность работающих         │

│  │инвалидов в которых составляет не менее 50%, при условии, что в       │

│  │среднегодовом фонде оплаты труда указанных выше коммерческих          │

│  │организаций выплаты инвалидам составляют более 50%                    │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│16│Деятельность организаций и индивидуальных предпринимателей,           │

│  │осуществляющих бытовое обслуживание населения (ремонт, окраска, пошив │

│  │обуви; ремонт и техническое обслуживание бытовой и радиоэлектронной   │

│  │техники, парикмахерские услуги, услуги химчисток, ателье, фотоателье и│

│  │пр.)                                                                  │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│17│Деятельность организаций, производящих протезно-ортопедические изделия│

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│18│Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,       │

│  │осуществляющих предоставление нотариальных услуг                      │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│19│Деятельность редакций средств массовой информации, в которых          │

│  │осуществляется официальное опубликование нормативно-правовых актов    │

│  │органов государственной власти и органов местного самоуправления,     │

│  │выпускающих продукцию, связанную с образованием, наукой, культурой,   │

│  │социальной и общественной тематикой, детско-юношеской тематикой       │

│  │развивающего и воспитательного характера                              │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│20│Деятельность организаций, а также индивидуальных предпринимателей,    │

│  │занимающихся коммерческой деятельностью, связанной с общественным     │

│  │питанием (без реализации крепких спиртных напитков)                   │

├──┼──────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│21│Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,       │

│  │осуществляющих торговлю продукцией собственного производства          │

└──┴──────────────────────────────────────────────────────────────────────┘